生徒・保護者各位

2025年度第2回  英検®受験のご案内
～習学ゼミの教室で受験することができます～

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　この度、小学 4年生～高校 2年生を対象に、十和田東一番町教室・稲生町教室を受験会場（準会場）とした「英検
®」受験の申込を受付いたします。また、同時に習学ゼミの教室で受験する方を対象に「無料対策学習会」を開催いた
します。詳細につきましては、本紙の下部または申込フォームよりご確認ください。

5級(中学初級程度)・4級(中学中級程度)・3級(中学卒業程度)・
準2級(高校中級程度)・準2級プラス(高校上級程度)・2級(高校卒業程度)
5級・4級・準2級・準2級プラス：「習学ゼミ 十和田稲生町教室」
3級・2級：「習学ゼミ 十和田東一番町教室」
※受験者数が必要人数に達しない場合、教室の変更や別申込・別会場での受験を
　お願いする場合がございます。
2025/10/5(日)
5級　　10:35～11:25　　　　4級　14:25～15:35　3級　10:25～12:00
準2級　14:10～16:00　準2級プラス　10:10～12:05　2級　14:10～16:05
※試験開始30分前に集合してください。
小学4年生～高校2年生
5級：2,500円　4級：2,900円　3級：5,000円
準2級：6,100円　準2級プラス：6,400円　2級：6,900円
個人支払い（クレジットカードまたはコンビニ支払い）　9/3(水)まで
申込者に後ほど、支払い登録用の「受験者申込ガイド」をお渡ししますので、
そちらの内容に沿って期限までに納入をお願いいたします。
マイアプリで配信する申込フォーム、または右記QRコードよりお申し込みください。
8/27(水)
申込後のキャンセルはできません。
実施日時・受験級などをご確認の上、お申し込みください。

【実 施 級】

【試験会場】

【試験日時】

【対象学年】
【検 定 料】

【お 支 払】

【お 申 込】
【申込期限】
【注意事項】

英検 ®は、公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標です。このコンテンツは、
公益財団法人 日本英語検定協会の承認や推奨、その他の検討を受けたものではありません。

令和7年7月吉日
習学ゼミ 十和田教室

2次試験の日程につきまして、今回は11/16(日)となりますが、学校行事等の特別な事情がある場合に限り、
別日程の11/9(日)での受験が可能となっております。受験日の変更をご希望の場合には、
申込期限の8/27(水)までに教室までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

3級・準2級・2級
①8/30(土)：試験概要の説明、学習方法のアドバイス、大問1(短文の空所補充)の演習 全級 14:00～15:30
②9/7(日)：大問1・大問2(会話文の空所補充)の解説、長文・ライティングのアドバイス
　3級 10:00～11:30　準2級 12:00～13:30　2級 14:00～15:30
③9/27(土)：ライティングの演習・解説　全級 14:00～15:30
④9/28(日)：長文の解説　3級 10:00～11:30　準2級 12:00～13:30　2級 14:00～15:30
⑤11/2(日)：2次試験対策　3級　10:00～11:30
習学ゼミ 十和田東一番町教室
無料

【対 象 級】
【開催日時】

【開催場所】
【受 講 料】

無料対策学習会のご案内 習学ゼミの教室で受験する方を対象に「無料対策学習会」を実施いたします。